



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

FRANDBJERG INVEST A/S
MARIAGERVEJ 58B, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. december 2021

Søren Rasmussen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Frandsbjerg Invest A/S Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 28 66 23 78 Stiftet: 7. juli 2006 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Ove Rasmussen, formand Jens Rasmussen Søren Rasmussen
Direktion	Søren Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Østergade 6-8 9550 Mariager
	Nordea Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	Haugaard Braad Advokatpartnerselskab Skibbrogade 3 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringer i kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder, investeringer i værdipapirer samt udlejningsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Frandsbjerg Invest A/S koncernen er kommet gennem perioden med et resultat efter skat på 31 mio. kr. Ledelsen betegner resultatet som meget tilfredsstillende.

Frandsbjerg Invest A/S består i dag af en del med investering i bygninger, driftsmidler og værdipapirer og en del med kapitalinteresser i nedenstående selskaber.

EWE Holding ApS

Selskabets væsentligste aktivitet er ejerskab af 50% af aktiekapitalen i Eurowind Energy A/S. Der henvises til regnskab for EWE Holding ApS. Eurowind Energy A/S opnåede i 2020/21 et resultat efter skat på 112 mio. kr.

Karsko Group A/S

Der henvises til regnskab fra Karsko Group A/S. Selskabet opnåede i 2020 et resultat efter skat på 4 mio. kr.

Generator Holding A/S

Selskabet ejer kapitalandelene i Ejendomsselskabet Thorvaldsensgade 26, Aarhus ApS, Ejendomsselskabet Lokesvej 5, Aarhus ApS, Generator Agro ApS, Latyrusparken AS og Generator Rep ApS.

Ejendomsselskaberne ejer ejendommene på samme adresser med 71 boliglejemål, 50 p-pladser i parkeringskælder samt 1 erhvervslejemål. Desuden er der indgået aftale om forward funding og køb af Udviklingsselskabet Randersvej ApS i Aarhus.

Selskabet ejer endvidere kapitalandele i Generator Agro ApS. Selskabets aktivitet er at eje og drive landbrugsejendomme med 946 hektar jord samt bygninger.

Generator Holding A/S opnåede i 2020/21 et resultat på 20 mio. kr.

Kongsdalparken A/S og K/S Mariagervej 58

Kongsdalparken A/S og K/S Mariagervej 58 udvikler udsigtsgrunde ved Dania. Grundene forventes solgt over den næste 5-7 års periode. Der er nu solgt og bebygget 11 grunde. For mere info se www.kongsdalparken.dk.

Selskabets aktiver består desuden af 1 kontorejendom på Mariagervej 58, Hobro, 1 kontorejendom på Jeppe Aakjærs vej 10, Hobro samt en butiksejendom på Adelgade 14, Hobro.

Grønlund A/S

Selskabets aktivitet er landbrugsdrift med svineproduktion. Selskabet opnåede for 2020 et resultat på 2,3 mio. kr.

Dangrow A/S

Der er i året foretaget investering i Dangrow Group A/S, som driver gartneri med produktion af konventionelle og økologiske grøntsager.

Mølledrift i Frandsbjerg Invest A/S

Det har været et år med ca. 90-95% vind i forhold til index. Alle mølleparker har kørt tilfredsstillende.

Frandsbjerg Energy A/S

Der henvises til regnskab fra Frandsbjerg Energy A/S. Selskabet opnåede i 2020/21 et resultat efter skat på 2.483 tkr. Der er i året foretaget opkøb af Easy-Agri Care A/S samt Sønderjysk Halminindustri A/S.

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.683.605	3.314.221
Personaleomkostninger.....	1	-1.085.413	-884.783
Af- og nedskrivninger.....		-1.893.202	-2.681.989
DRIFTSRESULTAT		-1.295.010	-252.551
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	35.348.070	29.392.300
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		-335.468	229.176
Finansielle indtægter.....	3	1.649.680	1.295.289
Finansielle omkostninger.....	4	-4.361.325	-2.027.036
RESULTAT FØR SKAT		31.005.947	28.637.178
Skat af årets resultat.....	5	441.227	-951.494
ÅRETS RESULTAT		31.447.174	27.685.684
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.600.000	0
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		35.348.070	29.757.576
Overført resultat.....		-10.500.896	-2.071.892
I ALT		31.447.174	27.685.684

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		15.852.856	17.231.808
Materielle anlægsaktiver.....	6	15.852.856	17.231.808
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		187.549.987	180.460.916
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		325.290.282	303.805.902
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		9.070.222	10.167.128
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		12.129.498	12.129.498
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		2.194.442	2.031.891
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		754.687	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	536.989.118	508.595.335
ANLÆGSAKTIVER.....		552.841.974	525.827.143
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		20.085.446	3.843.017
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		37.796.203	13.647.068
Udskudte skatteaktiver.....		2.640.050	2.720.321
Andre tilgodehavender.....		10.603.664	347.237
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.026	956
Tilgodehavender.....		71.127.389	20.558.599
Andre værdipapirer.....	8	881.627	733.028
Værdipapirer.....		881.627	733.028
Likvider.....		4.766	3.159.371
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		72.013.782	24.450.998
AKTIVER.....		624.855.756	550.278.141

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		300.614.806	288.015.699
Overført resultat.....		103.806.168	100.447.431
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.600.000	0
EGENKAPITAL.....		411.520.974	388.963.130
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		5.331.571	7.472.574
Gæld til pengeinstitut.....		85.923.370	49.042.826
Leasingforpligtelser.....		5.602.553	6.039.345
Gældsbreve.....		75.895.987	75.895.987
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	172.753.481	138.450.732
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.695.108	1.927.625
Gæld til pengeinstitutter.....		18.594.238	5.087.728
Leasingforpligtelser.....		1.333.103	1.060.681
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		141.558	169.190
Gæld til tilknyttede selskaber.....		14.695.247	12.470.653
Gæld til associerede selskaber.....		884.837	651.285
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.251.681	1.085.418
Anden gæld.....		985.529	336.699
Periodeafgrænsningsposter.....		0	75.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		40.581.301	22.864.279
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		213.334.782	161.315.011
PASSIVER.....		624.855.756	550.278.141
 Eventualposter mv.	 10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	500.000	288.015.699	100.447.431	0	388.963.130
Forslag til resultatdisponering.....		35.348.070	-10.500.896	6.600.000	31.447.174
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi.....		-8.889.330			-8.889.330
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-3.766.688	3.766.688		0
Tilladt udligning.....		-10.092.945	10.092.945		0
Egenkapital 30. juni 2021.....	500.000	300.614.806	103.806.168	6.600.000	411.520.974

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	1.015.369	843.922	
Pensioner.....	64.307	40.381	
Andre omkostninger til social sikring.....	400	480	
Andre personaleomkostninger.....	5.337	0	
	1.085.413	884.783	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	5.513.946	-771.158	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	29.834.124	30.163.458	
	35.348.070	29.392.300	
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	117.867	7.504	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.531.813	1.287.785	
	1.649.680	1.295.289	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	215.994	182.436	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.145.331	1.844.600	
	4.361.325	2.027.036	
Skat af årets resultat			5
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-521.498	0	
Regulering af udskudt skat.....	80.271	951.494	
	-441.227	951.494	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2020.....			22.338.810	
Tilgang.....			1.030.250	
Afgang.....			-1.075.000	
Kostpris 30. juni 2021.....			22.294.060	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....			5.107.002	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-559.000	
Årets afskrivninger			1.893.202	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....			6.441.204	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....			15.852.856	
Finansielle leasingaktiver.....			7.439.164	
Finansielle anlægsaktiver				7
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	
Kostpris 1. juli 2020.....	174.953.962	31.324.501	9.684.557	
Tilgang.....	500.000	5.447.000	8.237	
Kostpris 30. juni 2021.....	175.453.962	36.771.501	9.692.794	
Værdireguleringer 1. juli 2020.....	5.506.953	272.481.399	482.571	
Udloddet resultat	0	-3.766.688	-769.675	
Årets værdireguleringer	6.589.072	29.751.650	-335.468	
Andre reguleringer.....	0	-9.947.580	0	
Værdireguleringer 30. juni 2021.....	12.096.025	288.518.781	-622.572	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	187.549.987	325.290.282	9.070.222	
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2020.....	12.129.498	2.031.891	0	
Tilgang.....	0	162.551	787.500	
Afgang.....	0	0	-32.813	
Kostpris 30. juni 2021.....	12.129.498	2.194.442	754.687	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	12.129.498	2.194.442	754.687	

NOTER

Note

Andre værdipapirer

8

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede aktier Danmark	Børsnoterede aktier Europa
Dagsværdi 30. juni 2021	738.320	143.307
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	101.184	47.415

Langfristede gældsforpligtelser

9

	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	7.026.679	1.695.108	441.387	9.400.199
Gæld til pengeinstitut.....	93.514.570	7.591.200	60.723.825	53.853.164
Leasingforpligtelser.....	6.935.656	1.333.103	87.965	6.039.345
Gældsbreve.....	75.895.987	0	0	75.895.987
	183.372.892	10.619.411	61.253.177	145.188.695

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet kautioner for koncernforbundne selskaber, herunder følgende kautioner:

- Frandsbjerg Energy A/S' engagement med pengeinstitut
- Frandsbjerg Transport A/S' engagement med pengeinstitut
- Frandsbjerg Horses A/S' engagement med pengeinstitut
- Frandsbjerg Group A/S' engagement med pengeinstitut
- Frandsbjerg Agro ApS' engagement med pengeinstitut
- Frandsbjerg Agro ApS' engagement med realkreditinstitut
- Easy-AgriCare A/S' engagement med pengeinstitut
- Sønderjysk Tørreindustri A/S' engagement med pengeinstitut
- Inbicare A/S' engagement med pengeinstitut
- Mosebo ApS' engagement med pengeinstitut
- Alslev Agro ApS' engagement med pengeinstitut
- Grønlund A/S' engagement med pengeinstitut
- Lønborggård ApS' engagement med pengeinstitut pro rata
- Generator Agro ApS' engagement med pengeinstitut pro rata
- K/S Mariagervejs engagement med pengeinstitut pro rata

Selskabet har for Karsko Group A/S' engagement med Nordea stillet sikkerhed ved pro rata selvskyldnerkaution.

Selskabet har for Ejendomsselskabets Lokesvej 5 Aarhus ApS' engagement med Danske Bank stillet sikkerhed ved pro rata selvskyldnerkaution.

Selskabet har for Ejendomsselskabet Lokesvej 5, Aarhus ApS kautioneret for realkreditlån hos DLR med hovedstol på 19.000 tkr.

Selskabet har for Ejendomsselskabet Thorvaldsensgade 26, Aarhus ApS kautioneret for to realkreditlån hos Realkredit Danmark med hovedstol på hhv. 19.070 tkr. og 60.309 tkr.

Selskabet har overfor Udviklingselskabet Randersvej ApS' engagement med Ringkjøbing Landbobank stillet sikkerhed ved selvskyldnerkaution, efterstillet solidarisk kautionstilsagn fra Generator Holding ApS. Kautionen er maksimeret til 16.000 tkr.

Selskabet har kautioneret for Frandsbjerg Transport A/S' leasingforpligtelser overfor Nordania Leasing.

Selskabet har stillet kaution for tredjemands forpligtelser i ejendommene Vestermarken 6, 9500 Hobro og Vestermarken 12, 9500 Hobro. Prioritetsgæld er begrænset kaution til Realkredit Danmark til 6.500 tkr.

Selskabet har for Generator Agro ApS kautioneret for realkreditlån hos DLR med hovedstol på 17.000 tkr.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor Karsko Group A/S' engagement med pengeinstitut. Tilbagetrædelseserklæringen udgør 12.129 tkr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til fordel for Frandsbjerg Horses A/S.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til fordel for Kongsdalparken A/S.

NOTER

Note

Eventualposter mv. (fortsat)

10

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Frandsbjerg Group ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for Sparekassen Vendsyssel's engagement er der givet pant i værdipapirdepot med en bogført værdi på 482 tkr.

Til sikkerhed for Nordea Bank A/S' engagement er der givet pant i værdipapirdepot med en bogført værdi på 400 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant i selskabskapital i K/S Schwanebeck, Frandsbjerg Energy A/S samt Lønborggård ApS.

Til sikkerhed for bankgæld på 0 tkr. har virksomheden stillet fordringspant. Fordringspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... 0
